
 

M-COM s.r.o. 

Jana Růžičky 1165/2a tel.:  

14800 Praha 4  email:  

Česká republika   

KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(„Smlouva“ a „OZ“) 

 

 

CDV_2019 

Centrum dopravního výzkumu v.v.i. – 2019 – Obnova a dokup licencí 

Symantec antispam 
  



Stránka 2 z 9 

 

1. ÚČASTNÍCI SMLUVNÍHO VZTAHU 

 

Kupující:    Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

se sídlem Líšeňská 2657/33A, 636 00, Brno - Líšeň 

sp. zn. 15800-2006-34/CDV v Rejstříku v.v.i. MŠMT 

 

Zastoupený:    Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel  

 

Kontakt pro technické řešení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

IČ:     44994575 

DIČ:    CZ44994575 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Tel.:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Prodávající:     M-COM, s.r.o. 

se sídlem Jana Růžičky 1165/2A, 148 00 Praha 4 

sp. zn. C 60024 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Zastoupený:    panem Radkem Erbenem, jednatelem  

 

Kontakt pro technické řešení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

IČ:     25672959 

DIČ:    CZ25672959 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Tel.:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je v souladu s § 2079 a násl. OZ zejména povinnost Prodávajícího odevzdat 

Kupujícímu Předmět koupě, jak je tento definován v čl. 3 níže a umožnit mu nabýt k Předmětu koupě 

vlastnické právo a povinnost Kupujícího Předmět koupě převzít a zaplatit Prodávajícímu Cenu, jak je 

tato definována v čl. 5 níže. 
 

2.2 Je-li tak Předmět koupě vymezen Příloze č. 1 [Předmět koupě], je předmětem této Smlouvy také 

poskytnutí či zprostředkování poskytnutí některých práv duševního vlastnictví (licence) k software, 

který je určen k užívání současně s hardwarovými prvky Předmětu koupě. 

 

mailto:info@m-com.cz


Stránka 3 z 9 

 

3. PŘEDMĚT KOUPĚ 

 

3.1 Předmětem koupě je softwarové vybavení, blíže specifikované v Příloze č. 1 [Předmět koupě] této 

Smlouvy (“Předmět koupě”), a to včetně tam specifikovaného příslušenství. 

 

3.2 Prodávající je povinen předat současně s Předmětem koupě Kupujícímu veškeré doklady a manuály 

vztahující se k Předmětu koupě, pokud takové doklady existují a jsou určeny k tomu, aby byly 

s Předmětem koupě dodávány („Doklady“). 

4. TERMÍNY A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

 

4.1 Předmět koupě bude předán v sídle Kupujícího nejpozději 11. 12. 2019. 

 

4.2 V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží se Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši [0,1 %] z Ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. 

 

4.3 V případě prodlení Kupujícího s převzetím Předmětu koupě či jeho části se Kupující zavazuje uhradit 

Prodávajícímu odměnu za uskladnění Předmětu koupě ve výši [0,1 %] z Ceny bez DPH za každý 

započatý den prodlení. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty podle příslušných 

právních předpisů. 

5. CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Kupní cena za Předmět koupě je stanovena dohodou Prodávajícího a Kupujícího a je uvedena pro 

jednotlivé součásti Předmětu koupě v Příloze č. 2 [Cena] této Smlouvy] („Cena“). 

 

5.2 Cena je vždy udávána bez DPH. Ke stanovené Ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené 

platnými právními předpisy.  

 

5.3 Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum dodání Předmětu koupě stanovené podle článku 

4.1 této Smlouvy. 

 

5.4 Veškeré náklady spojené s dodáním Předmětu koupě Kupujícímu, zejména náklady spojené s 

dopravou, budou hrazeny Prodávajícím. 

 

5.5 Cena je splatná po dodání Předmětu plnění a bude uhrazena Kupujícím Prodávajícímu na základě 

daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím do 30 dnů ode dne doručení takového 

daňového dokladu (faktury) Kupujícímu, a to bankovním převodem na účet Prodávajícího uvedený 

v příslušném daňovém dokladu (faktuře). 

 

5.6 Kupující není oprávněn pozastavit nebo odmítnout platbu Ceny z důvodu chybně vystaveného 

daňového dokladu (faktury). V takovém případě je Kupující povinen neprodleně písemně vyrozumět 

Prodávajícího, který je povinen bez zbytečného odkladu vystavit a doručit Kupujícímu opravený 

daňový doklad (fakturu). 

 

5.7 V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z 

prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 



Stránka 4 z 9 

 

 

5.8 Prodávající je oprávněn zadržet Předmět koupě nebo jeho část pro zajištění svých pohledávek vůči 

Kupujícímu. 

 

6. ZÁRUKA 

6.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu maintenance dle podmínek výrobce v délce 36 měsíců na dodané 

zboží blíže specifikované v Příloze č. 1 [Předmět koupě] této Smlouvy (dále jen „Záruční doba“). 

 

6.2 Kupující je povinen s odbornou péčí provést kontrolu přebíraného Předmětu koupě bez zbytečného 

odkladu poté, co je mu předán, a to co do poškození a kvality, a případně okamžitě vytknout zjištěné 

vady. Prodávající je následně povinen bez zbytečného odkladu po obdržení písemného oznámení 

od Kupujícího vady Předmětu koupě odstranit nebo dodat bezvadnou příslušnou část Předmětu 

koupě. Pro dodání opraveného nebo bezvadného Předmětu koupě se přiměřeně použije tato 

Smlouva, nedohodnou-li se Strany jinak. 

 

6.3 Odpovědnost Prodávajícího za vady nevzniká zejména, jestliže byly tyto vady způsobeny po 

přechodu nebezpečí škody (i) vnějšími událostmi, které nebylo možné odvrátit, (ii) v důsledku 

zacházení s Předmětem koupě v rozporu s Doklady, či neodborného zacházení jinak než s obvyklou 

péčí, nebo (iii) nesprávným skladováním Předmětu koupě či jeho části. Odpovědnost Prodávajícího 

za vady rovněž nevzniká v případě zjevných vad uplatněných až po převzetí Kupujícím, které byly s 

náležitou odbornou péčí zjistitelné při kontrole a prohlídce Kupujícím. 

7. NÁHRADA ŠKODY 

7.1 Každá ze stran nese odpovědnost za škodu příslušnou stranou způsobenou, není-li výslovně 

ujednáno jinak. 

 

7.2 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, vzniklou v důsledku vyšší moci nebo okolností, které jinak 

vylučují odpovědnost strany. Strany se však zavazují upozornit druhou stranu bez zbytečného 

odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 

 

7.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že pro případ, kdy jedna strana způsobí druhé straně porušením 

této Smlouvy či zákona v souvislosti s plněním této Smlouvy, bude taková škoda nahrazena do výše 

již uhrazené částky Ceny ke dni způsobení škody. Ušlý zisk se nenahrazuje.  

 

7.4 Hovoří-li tato Smlouva o škodě, míní se tím současně újma na jmění (škoda) ve smyslu § 2894 odst. 

1 OZ a dále vždy i nemajetková újmu ve smyslu § 2894 odst. 2 OZ. 

8. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ 

8.1 Obě strany jsou povinny utajit veškeré informace, které se dozvědí v rámci uzavírání a plnění této 

Smlouvy bez ohledu na formu informace či způsob jejího získání („Důvěrné informace“). 

 

8.2 Strany se dohodly, že nesdělí Důvěrné informace žádné třetí straně a přijmou taková opatření, která 

znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, 

kdy: 



Stránka 5 z 9 

 

▪ má strana opačnou povinnost stanovenou zákonem nebo jeho základě; 

▪ strana sdělí takové Důvěrné informace osobám, které mají ze zákona stanovenou 

povinnost mlčenlivosti, za předpokladu, že písemně oznámí druhé straně, které třetí 

osobě byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou 

povinností mlčenlivosti jako má sama; 

▪ se takové Důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících z tohoto ujednání o důvěrnosti; nebo 

▪ druhá strana dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace souhlas. 

 

8.3 Strany se zavazují nakládat s Důvěrnými informacemi jako s obchodním tajemstvím, zejména 

uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či 

prozrazení. 

 

8.4 Budou-li údaje, ke kterým strany získají v souvislosti s touto Smlouvou přístup, mít povahu osobních 

údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 

jsou strany povinny přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či 

jinému zneužití, a zajistit nakládání s údaji druhé strany v souladu s tímto zákonem. Takové údaje 

jsou strany oprávněny zpracovávat výhradně pro účely a po dobu poskytování Služeb.  

9. AUTORSKÁ PRÁVA 

9.1 Pro případ, že je součástí Předmětu plnění také poskytnutí či zajištění poskytnutí licence k software 

či jiným předmětům duševního vlastnictví („Díla“), zavazuje se Prodávající Kupujícímu udělit či zajistit 

udělení práva k užití Děl (licenci), a to v rozsahu a za podmínek, zejména co do rozsahu licence a 

licenční odměny, za kterých licenci k Dílům poskytuje osoba vykonávající majetková práva 

k jednotlivým Dílům. 

 

9.2 Oprávnění dle tohoto článku je uděleno s rozvazovací podmínkou včasného zaplacení Ceny. Bude-

li tedy Kupující v prodlení s úhradou Ceny, není oprávněn Díla tvořící součást Předmětu koupě užít 

až do zaplacení. 

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1 Každá ze Stran má, nad rámec zákonného oprávnění, právo odstoupit od této Smlouvy také 

v případě, že:  

▪ druhá Strana hrubě poruší své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a toto porušení nenapraví 

ani v dodatečné přiměřené lhůtě nejméně 30 dnů, určené v písemné výzvě doručené 

porušující straně; či 

▪ druhá Strana vyhlásí úpadek, na její společnost je podán návrh na zahájení insolvenčního 

řízení nebo byla vyhlášena likvidace její společnosti na základě příslušného zákona 

 

10.2 Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Straně. 

V takovém případě si Strany vrátí případně dosud poskytnuté plnění. 



Stránka 6 z 9 

 

11. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

11.1 Prodávající vyhotoví dodací list, který bude obsahovat zejména následující údaje (dále jen „Dodací 

list“): 

▪ identifikační (sériové, tovární) číslo každého Zboží a typové označení Předmětu koupě či 

jeho části; 

▪ počet kusů (souprav) dodaného Předmětu koupě či jeho části; 

▪ jednotková a celková cena bez DPH a včetně DPH a částka DPH; 

▪ místo dodání Předmětu koupě či jeho části; 

▪ podpis zástupce Prodávajícího. 

 

11.2 Vlastnické právo k Předmětu koupě nabývá Kupující úplným zaplacením Ceny. 

 

11.3 Kupující není povinen převzít Předmětu koupě či jeho část neodpovídající sjednané specifikaci. V 

takovém případě Kupující vystaví Prodávajícímu potvrzení, které bude obsahovat zejména 

následující údaje: 

▪ prohlášení, že Kupující odmítá převzít Předmětu koupě či jeho část; 

▪ důvody pro odmítnutí převzetí včetně označení zjištěných vad; 

▪ datum a čas; a 

▪ podpis zástupce Kupujícího. 

 

11.4 V případě, že převzetí bylo Kupujícím oprávněně odmítnuto, je Prodávající povinen zjištěné vady na 

vlastní náklady neprodleně odstranit a vyzvat Kupujícího k opětovnému převzetí. 

 

11.5 Nebezpečí škody přechází na Kupujícího okamžikem předání a převzetí Předmětu koupě či jeho 

části, tj. okamžikem uvedeným v Dodacím listu jako den a čas předání a převzetí. 

 

11.6 Uplatněním práva na jakoukoli smluvní pokutu dle této Smlouvy není dotčeno právo oprávnění 

Strany na náhradu škody ve výši přesahující částku příslušné smluvní pokuty. 

12.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Strany se zavazují vzájemně se neprodleně informovat o všech skutečnostech, které by mohly mít 

vliv na plnění povinností Stran nebo mohou mít vliv na další platnost smlouvy. 

 

12.2 Veškeré změny a doplňky ve vztahu ke všem článkům této Smlouvy je možné provést pouze formou 

písemného číslovaného dodatku podepsaného oběma stranami. 

 

12.3 Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména OZ. Strany 

se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před 

ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

 

12.4 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s prováděním 

nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit 

předmětný spor, bude takový spor předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. 

Strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu Zhotovitele. 

 

12.5 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným či nevymahatelným, nebude to 

mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit 

neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 

vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 



Stránka 7 z 9 

 

 

12.6 Pro případ uzavírání této Smlouvy Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, který 

stanoví, že Smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Stran. 

 

12.7 Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude 

uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb, o registru smluv, v platném znění. 

Smlouvu v registru smluv uveřejní kupující. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho 

obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně Prodávajícího, které by nebylo možno uveřejnit, 

utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností, 

v platném znění, ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

 

12.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každé vyhotovení má charakter originálu. 

Prodávající i Kupující obdrží každý po jednom výtisku. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 

obou Stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

12.9 Součástí smlouvy jsou přílohy:  

▪ Příloha č. 1 – Předmět koupě 

▪ Příloha č. 2 – Cena 

 

12.10 V případě rozporu mezi ujednáním v těle Smlouvy a v jejích přílohách má přednost ujednání v těle 

Smlouvy a dále v přílohách sestupně dle jejich čísel 

 

12.11 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Stranami ohledně předmětu v ní popsaného, a 

nahrazuje tak všechny předchozí dohody mezi Stranami týkající se tohoto předmětu 

 

 

 

 

V Praze 11.11.2019     V Brně 4.11.2019 

 
_________________________________   __________________________________ 

                za Prodávajícího     za Kupujícího 

 
Jméno: _________________________   Jméno: _________________________ 

 

Funkce: _________________________   Funkce: _________________________ 

  



Stránka 8 z 9 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – PŘEDMĚT KOUPĚ 

 
 

Prodloužení licencí Symantec antispam na 3 roky 

Název  Počet licencí 

Messaging Gateway, Renewal Subscription License with Support, ACD-GOV 100-249 Users 160 

 
Dokoupení licencí Symantec antispam na 3 roky 

Název  Počet licencí 

Messaging Gateway, Additional Quantity Subscription License with Support, ACD-GOV 100-249 

Users 
40 

 
 

 

  



Stránka 9 z 9 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – CENA 

 
 Prodloužení a dokoupení licencí Symantec antispam na 3 roky 

Položka 
Cena v Kč bez 

DPH 
DPH 21% 

Cena v Kč 

včetně DPH 

Prodloužení licencí Symantec antispam na 3 

roky 
135 200 28 392 163 592 

Dokoupení licencí Symantec antispam na 3 

roky 
45 640 9 584 55 224 

Celková cena 180 840 37 976 218 816 

 

 


